
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
CONSILIUL LOCAL CEZIENI  

                                    Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                                    E-mail:primariacezieni@judetulolt.ro         Fax: (+40) 0249 510102 
          
    
 

HOTĂRÂRE 
Nr.4 din 28 ianuarie 2016 

 
Referitoare la: stabilirea cotei lunare de carburanţi pentru autovehiculele  
din dotarea unității administrativ-teritoriale Comuna Cezieni, județul Olt. 

 Având  în vedere : 
    -raportul compartimentului buget-contabilitate din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei Cezieni înregistrat  cu  nr.222/21.01.2016; 
-raportul de avizare al comisiei pentru programe de dezvoltare economico-

sociale, buget finanţe, administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărie 
comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ înregistrat cu nr.287/28.01.2016; 

- prevederile art.1, alin.(4) și alin.(5) din Ordonanţa Guvernului nr.80/2001 
privind stabilirea unor normative de cheltuieli pentru autorităţile administraţiei publice 
şi instituţiile publice, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 247/2002, cu 
modificările şi completările ulterioare aduse de Legea nr.258/2015; 

-prevederile art.4, lit.“b” din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică, cu modificările şi completările ulterioare;  

În temeiul art.36, alin.(2) lit.a, art.45, alin.(1) și art.115, alin.(1), lit.”b” din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare: 

Consiliul Local al comunei Cezieni, judeţul Olt, 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Începând cu data de 01.01.2016 se stabilește cota lunară de carburanți 

pentru autovehiculele din dotarea unității administrativ-teritoriale Comuna Cezieni, 
județul Olt, astfel: 

-pentru autoturismul Dacia Logan Laureate având  numărul de înmatriculare  OT- 
11-CEZ  în limita a 200 litri/lună; 

-pentru microbuzul Opel Movano Cibro având  numărul de înmatriculare OT- 15-
CEZ  în limita a 200 litri/lună; 

-pentru microbuzul Iveco Daily având  numărul de înmatriculare OT- 08-CEZ  în 
limita a 100 litri/lună. 

Art.2. Prezenta hotărâre se comunica primarului, compartimentului buget-
contabilitate  în vederea aducerii la îndeplinire şi Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt. 
                 
                PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,                              Avizat pentru legalitate: 
                                                                                                        Secretar,                               
              GHEORGHIU GHEORGHE                              Constanţa Ristache           
 

Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 11 voturi “pentru”. 
 
 
 
 
 
 


